
MUNICIPIO DE AHOME

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

IPT-EAEPEOGCC-14-2112

 481,373,286.68  38,031,407.81  519,404,694.49  519,404,694.49  512,299,465.90SERVICIOS PERSONALES  0.00  

 331,952,999.76  18,860,866.38  350,813,866.14  350,813,866.14  350,813,866.14REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  0.00  

 3,836,295.12  1,209,490.88  5,045,786.00  5,045,786.00  5,045,786.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00  

 55,327,119.74  20,205,516.56  75,532,636.30  75,532,636.30  75,532,636.30REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00  

 64,640,094.60  1,250,081.40  65,890,176.00  65,890,176.00  58,784,947.41SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 6,351,969.03  3,958,757.09  10,310,726.12  10,310,726.12  10,310,726.12OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  0.00  

 7,000,000.00 -7,000,000.00  0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 12,264,808.43 -453,304.50  11,811,503.93  11,811,503.93  11,811,503.93PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 157,971,069.78  15,099,927.37  173,070,997.15  173,070,997.15  173,050,694.93MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00  

 7,300,293.57  813,741.68  8,114,035.25  8,114,035.25  8,109,742.15MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 0.00  

 2,433,985.01  362,212.79  2,796,197.80  2,796,197.80  2,783,028.70ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 3,263,907.00  13,942,283.91  17,206,190.91  17,206,190.91  17,206,190.91MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00  

 11,754,372.26 -7,774,465.20  3,979,907.06  3,979,907.06  3,979,907.06PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00  

 126,595,864.51  4,692,691.39  131,288,555.90  131,288,555.90  131,288,555.90COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00  

 375,636.00  2,117,516.52  2,493,152.52  2,493,152.52  2,493,152.52VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00  

 1,414,836.00 -1,414,836.00  0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 4,832,175.43  2,360,782.28  7,192,957.71  7,192,957.71  7,190,117.69HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  0.00  

 344,333,727.05  24,096,987.31  368,430,714.36  368,430,714.36  355,622,718.53SERVICIOS GENERALES  0.00  

 89,848,439.44  1,293,193.16  91,141,632.60  91,141,632.60  86,903,515.60SERVICIOS BÁSICOS  0.00  

 32,379,046.43 -4,611,050.37  27,767,996.06  27,767,996.06  27,138,784.06SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00  

 31,282,700.88  32,510,683.34  63,793,384.22  63,793,384.22  63,793,384.22SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  0.00  

 14,207,269.23 -3,805,472.82  10,401,796.41  10,401,796.41  10,401,796.41SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00  

 154,083,487.46 -5,132,087.80  148,951,399.66  148,951,399.66  142,713,310.83SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  0.00  
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 10,140,122.44  2,311,284.92  12,451,407.36  12,451,407.36  12,451,407.36SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00  

 1,233,970.59 -247,462.77  986,507.82  986,507.82  985,197.82SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  0.00  

 3,699,099.08  815,447.15  4,514,546.23  4,514,546.23  4,514,546.23SERVICIOS OFICIALES  0.00  

 7,459,591.50  962,452.50  8,422,044.00  8,422,044.00  6,720,776.00OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00  

 302,299,536.87  181,117,786.16  483,417,323.03  450,705,998.60  444,435,932.27TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  32,711,324.43

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 71,237,251.00  120,485,257.25  191,722,508.25  159,011,183.82  155,118,679.95TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  32,711,324.43

 2,271,309.84  3,215,705.80  5,487,015.64  5,487,015.64  5,487,015.64SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 109,817,361.00 -8,805,335.59  101,012,025.41  101,012,025.41  100,798,071.88AYUDAS SOCIALES  0.00  

 118,973,615.03  66,172,158.70  185,145,773.73  185,145,773.73  182,982,164.80PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   50,000.00  50,000.00  50,000.00  50,000.00DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 12,343,289.74  22,169,838.80  34,513,128.54  34,229,328.54  34,229,328.54BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  283,800.00

 1,116,921.24  428,400.21  1,545,321.45  1,545,321.45  1,545,321.45MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 283,800.00  6,445,710.74  6,729,510.74  6,445,710.74  6,445,710.74EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  283,800.00

 6,548,177.60  2,766,169.06  9,314,346.66  9,314,346.66  9,314,346.66VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   146,809.60  146,809.60  146,809.60  146,809.60EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 2,243,750.90  14,533,389.19  16,777,140.09  16,777,140.09  16,777,140.09MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 2,150,640.00 -2,150,640.00  0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 180,231,566.97 -42,598,421.37  137,633,145.60  84,453,828.72  84,064,188.96INVERSIÓN PÚBLICA  53,179,316.88

 180,231,566.97 -42,598,421.37  137,633,145.60  84,453,828.72  84,064,188.96OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  53,179,316.88

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 52,684,894.28 -14,345,058.34  38,339,835.94  8,894,199.76  8,894,199.76DEUDA PÚBLICA  29,445,636.18

 7,404,000.00 -1,221,458.00  6,182,542.00  6,182,542.00  6,182,542.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 3,838,065.43 -1,240,220.89  2,597,844.54  2,597,844.54  2,597,844.54INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 167,862.16 -54,048.94  113,813.22  113,813.22  113,813.22GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 41,274,966.69 -11,829,330.51  29,445,636.18  0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  29,445,636.18
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TOTAL DEL GASTO  1,531,237,371.37

 223,572,467.74

 1,754,809,839.11

 1,639,189,761.62

 1,612,596,528.89

 115,620,077.49

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

C. GERARDO OCTAVIO VARGAS LANDEROS C. ANTONIO HUMBERTO VEGA ARELLANO C. MARYSOL MORALES VALENZUELA

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL REGIDORA COMISIÓN DE HACIENDA
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